ПРОТОКОЛ № 42
Заседания земельной комиссии администрации

Устьянского муниципального района Архангельской области

25 ноября 2022 года

Присутствовали:

Председатель: Корелин Н.Ф. -  председатель КУМИ администрации Устьянского муниципального
района Архангельской области;
Секретарь: Гришин С.Н. -  главный специалист отдела земельно-имущественных отношений
КУМИ администрации Устьянского муниципального района Архангельской области;
Члены комиссии:
Казаков А.В. -  заместитель председателя КУМИ -  заведующий отделом земельно-имущественных
отношений администрации Устьянского муниципального района Архангельской области;
Резанова Е.А. - главный специалист - главный архитектор отдела архитектуры и строительства
администрации Устьянского муниципального района Архангельской области;
Кузнецова Е.В. -  заведующий юридическим отделом администрации Устьянского
муниципального района Архангельской области.

Повестка дня

Рассмотрение заявлений граждан по вопросам, касающимся размещения объектов
капитального строительства и временного размещения объектов.

На комиссии приняты решения:

В муниципальном вестнике «Устьяны» 26 октября 2022 года № 25 администрация
Устьянского муниципального района Архангельской области информирует население о
возможности предоставления земельного участка, в том числе:

— с кадастровым номером 29:18:021601:261 площадью 2000 кв.м., категория земель: земли
населенных пунктов, местоположение: примерно в 55 метрах по направлению на юго-восток от
ориентира жилой дом расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира:
Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, МО «Плосское», д. Левоплосская, ул. Новая,
д. 2, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, в аренду
сроком на 20 лет.

— с кадастровым номером 29:18:021601:262 площадью 2000 кв.м., категория земель: земли
населенных пунктов, местоположение: примерно в 18 метрах по направлению на юго-восток от
ориентира жилой дом расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира:
Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, МО «ЕЕюсское», д. Левоплосская, ул. Новая,
д. 4, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, в аренду
сроком на 20 лет.

— с кадастровым номером 29:18:021601:263 площадью 2000 кв.м., категория земель: земли
населенных пунктов, местоположение: примерно в 20 метрах по направлению на восток от
ориентира жилой дом расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира:
Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, МО «Плосское», д. Левоплосская, ул. Новая,
д. 4, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, в аренду
сроком на 20 лет.

— с кадастровым номером 29:18:021601:264 площадью 2000 кв.м., категория земель: земли
населенных пунктов, местоположение: примерно в 18 метрах по направлению на юго-восток от
ориентира жилой дом расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира:
Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, МО «Плосское», д. Левоплосская, ул. Новая,
д. 3, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, в аренду
сроком на 20 лет.

— с кадастровым номером 29:18:021601:265 площадью 2000 кв.м., категория земель: земли
населенных пунктов, местоположение: примерно в 48 метрах по направлению на юго-восток от
ориентира жилой дом расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира:
Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, МО «Плосское», д. Левоплосская, ул. Новая,

д. 2, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, в аренду
сроком на 20 лет.

-  с кадастровым номером 29:18:021601:266 площадью 2000 кв.м., категория земель: земли
населенных пунктов, местоположение: примерно в 30 метрах по направлению на юг от ориентира
жилой дом расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира: Архангельская
обл.. Устьянский муниципальный р-н, МО «Плосское», д. Левоплосская, ул. Новая, д. 4,
разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, в аренду сроком на
20 лет.

Данные объявления были проведены по ранее поданным заявлениям Бобина Виктора
Александровича. В период приема заявлений по проведенным публикациям иных заявлений не
поступало.

Комиссия единогласно приняла решение:
Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского

муниципального района Архангельской области заключить договоры аренды сроком на 20 лет на
вышеперечисленные земельные участки с Бобиным Виктором ^лйксандровичем.

Председатель комиссии j  Н.Ф. Корелин

Секретарь комиссии

Протокол подписан 25 ноября 2022 года